Р Е Ш Е Н И Е

Совета  Поспеловского сельского поселения

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

№  110

от «23» июля 2013г.

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поспеловского сельского поселения в бюджет Елабужского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44.13 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Поспеловского сельского поселения, Совет Поспеловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поспеловского сельского поселения бюджету Елабужского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Поспеловского

А.Р.Портнов

сельского поселения

                                                                                                                                Приложение
к Решению Совета
Поспеловского сельского поселения

«О порядке предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Поспеловского
сельского поселения в бюджет Елабужского
муниципального района Республики Татарстан »

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ БЮДЖЕТА ПОСПЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящее Решение, разработанные в соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 44.13 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, определяет порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов (за исключением дотаций, субсидий и субвенций) из  бюджета поселения (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поспеловского сельского поселения бюджету Елабужского муниципального района является принятие соответствующего Решения Совета Поспеловского сельского поселения.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете поселения.
4. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета Поспеловского сельского поселения посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
5. Исполнительный комитет Поспеловского сельского поселения осуществляет единовременное перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджету района на решение вопросов местного значения. Контроль за осуществлением расходов, источников финансового обеспечения, которые являются иными межбюджетными трансфертами, осуществляется Исполнительным комитетом Поспеловского сельского поселения.